poursuite de la science qui ont les premiers introduit

la véritable méthode expérimentale dans la science de

la nature; qu'ils ont toujours été éminemment pratiques

dans leurs études et leurs investigations et eu ont été

récompensés par les plus grandes découvertes dans

toutes les branches du savoir humain
;
que TEglise a

constamment exercé une inévitable et nécessaire in-

fluence pour l'élargissement et l'élévation de la pensée

humaine.
Si c'est défendre excellemment la religion catholique

et rÉgiise que de montrer non seulement qu'il n'y a pas

opposition, ni même simple indifîérence entre elle et

la science, mais union intime et harmonie essentielle,

mais encore collaboration mutuelle, il faut affirmer

que le R. P. Zahm a écrit dans Science catholique et

savants catholiques, une exceWeiUe page d'apologétique

catholique.

A. ChOLLIiT.
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SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDIGTIONEM

§• I

LES RAISONS DU JUBILÉ NATIONAL
POUR LA FRANCE

Magni commemoratio eoentus, de qua Gallia ca-

tholica insignem capiat lœtitiam et fructum^ auspi-

cato futura est sub exitum hujwice anni^solemni ipso

die Natale)?! Christi Domini referente. Prout enim
ex tvadiia rerum memoria non obscure apparet^ eo

tempore sœculum- condeiur quartum decimuni ex
quo Clodovœus^ Francorum rex, Dei prooidentis

adnnrahili unpulsu perniotus ut vanam ejuraret

superstitionem deorum fidemque chistianam suscipe-

ret, saLutari regenerationis lavacro est religiosissime

ablutu».

(1) Voir les documents publiés dans noire numéro dWvril 1896,

sous le tilre : Le A7F< cenienalre du baptèino de Clovii, notes

et documents.
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Id nempe contigit in primario templo Rhemensi,

rituqne celeberrimo quum una cutn ilLo sor^ores duce

regiœ et milites ad trio, millia in ejusdem gratiœ

accesserint communionem : tantorum autem munerum
administer Remigius fuit, Autistes sanctus ej'us inclitce

ecclesiœ. Tarn oero haud longo tempore est factuni,

ut rex ipse^ non tam hellica virtute sua cioilique pru-

dentia quarn prœsenti frétas auxiUo Christi, oinnes

fere Galliarum partes quasi distracta menibra uniun

in corpus reg/iumque conjunxarit : quod regnum^ejus-

dem religionis felice vi, fîorere cœpit ac niti ad
pofentiam, egregieque mereri de re catholica. Non
igitur sine causa affirmant^ in eo ipso comineinora-

bili Baptismate totam sim'xl Galtiam fuisse quodam-

modo renovatam, consecutœque peramplœ ejus cla-

ritudinis inde extitisse primordia.

Jure propterea et merito faustitati cujusmodi cele-

brandœ singularia quœdam apparantur sollemnia,

excitante potissimum Dilecto Filio Nostro Benedicto

Maria Langenieux, archiepiscopo Rhemensi. Satie^

si multa sunt et nobilia instituta rerum, quorum ini-

tia festa soleant recordatione agitari, nihilquidquam

est cequius^ nihil dignius, quain ut natio quœpiam

statuât^ per insuetas lœtitias annum, succedentibwi

sœculis, diemque recolere, quo primum Christo nata

et particeps facta est hœreditatis cœlestis.

Isiud regenerationis christia^iœ beneficium quale et

quantum sit, quœçue in omni génère bona et orna-

menta genti Gallorum peperit^ Nosmetipsi attigimus

nuperrime in epistola ad eumdem data archiepisco-

pum. In qua quidem res ipsa iempusque admonuit ut

hortationis Apostolicœ documenta nonnutla adjice-

remus : idque prœstare studuimus caritate magna et

pari cum spe utilitatis non mediocris quœ posset in

commune bonum derivari. Perutile enimvero prœ-

clarwnque fuerit, Galliam catholicam commoveri

omnem atque oculos et studia unanimem convertere
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tum ad sospUalem Fontem Rhemensem, tamcfuam ad

incunabula aiigusta religionis suce, tum ad gloriosum

Remigii sepulcrum, velut ad cathedram magistri et

pastoris optimi, verba pacis aîternseque vilœ adhue

Loquentis.

Peregrinationes pietatis causa ad ea loca initœ
;

peculiaris cultio animorum per missiones sacras ins-

titata ubique ; religiosœ ^nisericordiœ beneficentiœ-

que officia largius exhibita : grates Christo Deo, pu-

bticœ prosperitatis Auctori benignissimo, insigniter

actœ ; hœc et similiaadmodumvalebunt ad exœquan-

dum sœcularis celebritatis decus, ad eamque fruc-

tuum prœstantiam quœ in votis est colligendam.

lilud porro valebit vel maxime, si quotquot nomine

catholico in Gallia gloriantur, veterum patrum
exempta memori cogitatione respiciant, ftdemque in

primis reputent iUa?n, sotidam, alacrem, effectricem

magnorum rerum, exardescentes, sponsiones sacro-

sanctas in baptismali ritu conceptas, sumna omnes
religione instauratoqiie proposito ratas aique flrmas

edicant.

In Nobis quantum esi^ ut eadem solemnia et honore

angeamus et animorum emolumentis^ placet in Do-

mino munera sacrée indulgentice extra ordinem tar-

giri.

Voici que les fêtes de Noël 1896 vont rameDer le li^anniver

saire centenaire du baptême de Glovis à Reims. Ce glorieux

événement n'a pas été simplement la régénération d'un prince,